[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация  Октябрьского  района

РАСПОРЯЖение

18.10.2013
                №  282                                       р.п.  Каменоломни
	 О внесении изменений в распоряжение от 24.07.2011 №324 «О штатной численности работников Администрации Октябрьского района, структурных подразделений Админист​рации Октябрьского района, отрасле​вых (функциональных) органов Адми​нистрации Октябрьского района»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области от 21.12.2012 № 152 «О бюджете Октябрьского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Администрации Октябрьского района от 15.07.2013 № 573 «О повышении заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений Октябрьского района, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Октябрьского района в 2013 году» и на основании п.5 ст. 29, п.8 ст.51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»:

1. Утвердить должностные оклады работников Администрации Октябрьского района, структурных подразделений Админист​рации Октябрьского района, отраслевых (функциональных) органов Админи​страции Октябрьского района в новой редакции, согласно приложению № 1 к данному распоряжению.

2. Финансово - экономическому управлению Администрации Октябрь​ского района (Овчиевой Л.В.) внести изменения в штатные расписания Адми​нистрации Октябрьского района, структурных подразделений Администрации Октябрьского района, отраслевых (функциональных) органов Администрации Октябрьского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента размещения на официальном сайте Октябрьского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.

                Глава
     Октябрьского района

                                         Е.П. Луганцев
	Приложение № 1

к распоряжению

Администрации

Октябрьского района

от  18.10.2013 г. № 282

Штатное расписание Администрации Октябрьского района

	№
п/п
	Наименование должности
	Количество ставок
	Должностной оклад

	1
	2
	3
	4

	1.
	Глава Октябрьского района
	1,00
	17653,00

	Бухгалтерия Администрации района
	2,00

	2.
	Главный бухгалтер
	1,00
	9875,00

	3.
	Ведущий специалист -заместитель главного бухгалтера
	1,00
	7523,00

	Сектор финансового контроля
	2,00

	4.
	Заведующий сектором финансового контроля
	1,00
	9160,00

	5.
	Главный специалист финансового инспектирования
	1,00
	8290,00

	Сектор по мобилизационной работе
	2,00

	6.
	Заведующий сектором по мобилизационной работе
	1,0
	9160,00

	7.
	Специалист второй категории по делопроизводству
	1,0
	5477,00

	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	7,00

	8.
	Начальник отдела
	1,00
	9160,00

	9.
	Заместитель начальника отдела
	1,00
	9160,00

	10.
	Инспектор по работе с населением отдела ГО и ЧС
	1,00
	4994,00

	11.
	Инспектор единой диспетчерской службы
	1,00
	4994,00

	12.
	Инспектор единой диспетчерской службы
	1,00
	4994,00

	13.
	Инспектор единой диспетчерской службы
	1,00
	4994,00

	14.
	Инспектор единой диспетчерской службы
	1,00
	4994,00

	15.
	Первый Заместитель Главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по организационной работе и местному самоуправлению
	1,00
	14838,00

	16.
	Ведущий специалист по потребительскому рынку
	0,50
	7523,00

	17.
	Инспектор по потребительскому рынку
	0,50
	4994,00

	Сектор по организационной работе, местному самоуправлению
	2,00

	18.
	Заместитель начальника отдела – заведующий  сектором по организационной работе, местному самоуправлению и работе с молодежью
	1,00
	9875,00

	19.
	Ведущий специалист по работе с молодежью
	1,00
	7523,00

	Юридический отдел
	4,00

	20.
	Начальник отдела
	1,00
	9875,00

	21.
	Главный специалист по претензионно-исковой работе
	1,00
	8290,00

	22.
	Ведущий специалист по делам несовершен-нолетних и защите их прав
	1,00
	7523,00

	23.
	Старший инспектор по делопроизводству
	1,00
	5246,00

	Управление строительства, ремонта, жи​лищно-коммунального хозяйства
	8,00

	24.
	Заместитель Главы Администрации района - начальник управления строительства, ремонта, жи​лищно-коммунального хозяйства
	1,00
	12895,00

	Отдел строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства
	4,00

	25.
	Заместитель начальника управления - начальник отдела строительства, ремонта,  жилищно –коммунального хозяйства
	1,00
	9875,00

	26.
	Ведущий специалист по строительству инженерных коммуникаций и ремонту объектов со​циальной сферы
	1,00
	7523,00

	Сектор строительства
	2,00

	27.
	Заведующий сектором строительства
	1,00
	9160,00

	28.
	Главный специалист в сфере  государственно – частного партнерства
	1,00
	8290,00

	Отдел по организации строительства и соз​дания условий для жилищного строительст​ва
	3,00

	29.
	Начальник отдела
	1,00
	9160,00

	30.
	Заместитель начальника отдела
	1,00
	9160,00

	31.
	Ведущий специалист
	1,00
	7523,00

	32.
	Заместитель главы администрации Октябрьского района по развитию района
	1,00
	12895,00

	Сектор по инновационному развитию
	2,00

	33.
	Заведующий сектором по инновационному развитию Администрации Октябрьского района
	1,00
	9160,00

	34.
	Главный специалист сектора по инновационному развитию Администрации Октябрьского района
	1,00
	8290,00

	35.
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района  по инвестиционной политике - главный архитектор
	1,00
	12895,00

	Отдел архитектуры и сопровождения про​ектов
	7,00

	36.
	Начальник отдела архитектуры и сопровождения проектов
	1,00
	9875,00

	37.
	 Главный специалист по выдаче разрешений на строительство и вод объектов
	1,00
	8290,00

	38.
	Ведущий специалист по вопросам градострои​тельной деятельности
	1,00
	7523,00

	39.
	 Ведущий специалист информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, экспертизы и согласования проектов
	1,00
	7523,00

	40.
	Ведущий специалист по подготовке и размещению инвестиционных площадок
	1,00
	7523,00

	41.
	Специалист первой категории информацион​ных систем обеспечения градостроительной деятельности
	1,00
	6192,00

	42.
	Старший инспектор по делопроизводству
	1,00
	5246,00

	Отдел инвестиционного развития
	4,00

	43.
	Начальник отдела инвестиционного развития
	1,00
	9875,00

	44.
	Главный специалист по вопросам позициони​рования района
	1,00
	8290,00

	45.
	Специалист первой категории по  территориальному развитию
	1,00
	6192,00

	46.
	Специалист первой категории по ведению ин​формационной базы
	1,00
	6192,00

	Отдел по содействию развитию малого и среднего предпринимательства
	3,00

	47.
	Начальник отдела по содействию развитию малого и среднего предпринимательства
	1,00
	9875,00

	48.
	Главный специалист по содействию развитию малого предпринимательства
	1,00
	8290,00

	49.
	Ведущий специалист по содействию развитию среднего предпринимательства
	1,00
	7523,00

	Отдел по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности
	8,5

	50.
	Заместитель Главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности
	1,00
	12895,00

	51.
	Заместитель начальника отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности
	1,00
	9875,00

	52.
	Главный специалист по вопросам земледелия, землепользования и контроля за соблюдением земельного законодательства
	1,00
	8290,00

	53.
	Главный специалист по вопросам животновод​ства и племенного дела
	1,00
	8290,00

	54.
	Главный специалист-финансист

	1,00
	8290,00

	55.
	Ведущий специалист-экономист
	1,00
	7523,00

	56.
	Ведущий специалист по тарифам на транспорте
	0,50
	7523,00

	57.
	Ведущий специалист административной ко​миссии
	1,00
	7523,00

	58.
	Ведущий специалист по охране окружающей среды
	1,00
	7523,00

	59.
	Заместитель Главы Администрации Октябрьского района по общим вопросам
	1,00
	12895,00

	60.
	Управляющий делами
	1,00
	11974,00

	61.
	Главный специалист по кадровой работе
	1,00
	8290,00

	62.
	Специалист первой категории по делопроиз​водству
	1,00
	6192,00

	63.
	Специалист второй категории по администра​тивно – техническому обеспечению
	1,00
	5477,00

	Архивный сектор
	2,00

	64.
	Заведующий архивным сектором
	1,00
	9160,00

	65.
	Архивариус
	1,00
	4538,00

	Сектор по контролю, информации, обра​щениям граждан и работе с общественными организациями
	3,00

	66.
	Заведующий сектором
	1,00
	9160,00

	67.
	Главный специалист по работе с обращениями граждан и общественными организациями
	1,00
	8290,00

	68.
	Ведущий специалист по работе с казачеством
	1,00
	7523,00

	ИТОГО:
	66,5
	572581,00

Штатное расписание финансово-экономического управления
Администрации Октябрьского района
	№ п/п
	Наименование должности
	Количество ставок
	Должностной оклад

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заместитель Главы Администрации района – начальник финансово-экономического управления

	12895,00

	2.
	Заместитель     начальника     управления
	1,00
	10951,00

	Бюджетный отдел
	5,00

	3.
	Заведующий бюджетным отделом
	1,00
	9722,00

	4.
	Заведующий сектором бюджетной политики
	1,00
	9722,00

	5.
	Ведущий специалист сектора бюджетной политики
	1,00
	7523,00

	6.
	Заведующий сектором финансирования
	1,00
	9722,00

	7.
	Ведущий специалист по финансированию
	1,00
	7523,00

	Отдел экономики, анализа и прогнозирования
	5,00

	8.
	Заведующий отделом экономики, анализа и прогнозирования доходов
	1,00
	9722,00

	Сектор по экономическому анализу и труду
	2,00

	9.
	Заведующий сектором по экономическому анализу и труду
	1,00
	9722,00

	10.
	Ведущий специалист по экономическому анализу
	1,00
	7523,00

	Сектор прогнозирования доходов
	2,00

	11
	Заведующий сектором прогнозирования доходов
	1,00
	9722,00

	12
	Ведущий специалист по прогнозированию доходов
	1,00
	7523,00

	Отдел информатизации и телекоммуникаций
	4,00

	13.
	Заведующий отделом информатизации и телекоммуникаций
	1,00
	9722,00

	14.
	Ведущий специалист по юридическим вопросам
	1,00
	7523,00

	Сектор системной интеграции и программному обеспечению
	2,00

	15.
	Заведующий сектором по системной интеграции и программному обеспечению
	1,00
	9722,00

	16.
	Ведущий специалист по технической эксплуа​тации компьютерной сети, телекоммуникаций и оргтехники
	1,00
	7523,00

	Сектор по исполнению бюджета
	3,00

	17.
	Заведующий сектором по исполнению бюджета – главный бухгалтер
	1,00
	9722,00

	18.
	Ведущий специалист – заместитель главного бухгалтера
	1,00
	7523,00

	19.
	Ведущий специалист по бухгалтерскому учету
	1,00
	7523,00

	20.
	Ведущий специалист по делопроизводству и кадровым вопросам
	1,00
	7523,00

	21.
	Ведущий специалист по конкурсам
	1,00
	7523,00

	22.
	Ведущий специалист по ценовой политике
	1,00
	7523,00

	23.
	Водитель автомобиля
	1,00
	4435,00

	24.
	Уборщик служебных помещений
	1,00
	3730,00

	ИТОГО:
	24,00
	202262,00

Штатное расписание отдела культуры,
физической культуры, спорта и туризма Администрации района
	№

п/п
	Наименование должности
	Количество
ставок
	Должностной

оклад

	1
	2
	3
	4

	1.
	Начальник отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма
	1,00
	12178,00

	2.
	Главный бухгалтер
	1,00
	9722,00

	3.
	Ведущий специалист (бухгалтер)
	1,00
	7523,00

	4.
	Специалист первой категории (бухгалтер)
	1,00
	6192,00

	5.
	Специалист первой категории (бухгалтер)
	1,00
	6192,00

	6.
	Специалист второй категории (бухгалтер)
	1,00
	5477,00

	7.
	Специалист второй категории (бухгалтер)
	1,00
	5477,00

	8.
	Специалист первой категории по культурно –массовой работе и школам искусств
	1,00
	6192,00

	Сектор по физической культуре, спорту и туризму
	3,00

	9.
	Заведующий сектором по физической культуре, спорту и туризму
	1,00
	9722,00

	10.
	Главный специалист по туризму
	1,00
	8290,00

	11.
	Специалист первой категории по физической культуре, спорту и туризму
	1,00
	6192,00

	ИТОГО:
	11,00
	83157,00

Штатное расписание отдела образования
Администрации Октябрьского района
	№

п/п
	Наименование должности
	Количество
ставок
	Должностной

оклад

	1
	2
	3
	4

	1.
	Начальник отдела образования
	1,00
	12178,00

	2.
	Заместитель начальника по учебно-воспитательной работе
	1,00
	10951,00

	3.
	Заместитель начальника по строительству и ремонту
	1,00
	10951,00

	4.
	Ведущий специалист по работе со школами
	1,00
	7523,00

	5.
	Специалист первой категории по работе со школами
	1,00
	6192,00

	6.
	Ведущий специалист по охране прав детства
	1,00
	7523,00

	7.
	Ведущий специалист по охране прав детства
	1,00
	7523,00

	8.
	Ведущий специалист по охране прав детства
	1,00
	7523,00

	9.
	Ведущий специалист по охране прав детства
	1,00
	7523,00

	10.
	Ведущий специалист по юридическим вопросам
	1,00
	7523,00

	9.
	Ведущий специалист по дошкольному образованию
	1,00
	7523,00

	10.
	Главный бухгалтер
	1,00
	9722,00

	11.
	Специалист первой категории (бухгалтер) по финансированию подведомственных учрежде​ний
	1,00
	6192,00

	12.
	Специалист первой категории (бухгалтер) по опеке и компенсационным выплатам
	1,00
	6192,00

	13.
	Инспектор по делопроизводству
	1,00
	4994,00

	14.
	Уборщик служебных помещений
	0,4
	3730,00

	15.
	Водитель автомобиля
	1,00
	4435,00

	ИТОГО:
	16,40
	128198,00

Штатное расписание комитета по управлению
муниципальным имуществом Администрации района
	№

п/п
	Наименование должности
	Количество ставок
	Должностной оклад

	1
	2
	3
	4

	1.
	Председатель комитета по управлению муници​пальным имуществом
	1,00
	12178,00

	2.
	Заместитель председателя комитета по управле​нию муниципальным имуществом
	1,00
	10951,00

	Сектор по земельным вопросам
	2,00

	3.
	Заведующий сектором по земельным вопросам
	1,00
	9722,00

	4.
	Специалист первой категории по земельным во​просам
	1,00
	6192,00

	5.
	Ведущий специалист по имущественным вопросам
	1,00
	7523,00

	6.
	Ведущий специалист по имуществен​ным вопросам и бухгалтерскому учету
	1,00
	7523,00

	7.
	Ведущий специалист - юрист
	1,00
	7523,00

	8.
	Водитель автомобиля
	1,00
	4435,00

	ИТОГО:
	8,00
	66047,00

Штатное расписание отдела записи актов
гражданского состояния Администрации района
	№ п/п
	Наименование должности
	Кол-во ставок
	Должностной оклад

	1
	2
	3
	4

	1.
	Начальник отдела записи актов гражданского состояния
	1,00
	12178,00

	2.
	Главный специалист по государственной реги​страции актов гражданского состояния
	1,00
	8290,00

	3.
	Ведущий специалист по государственной реги​страции актов гражданского состояния
	1,00
	7523,00

	4.
	Ведущий специалист по ведению бух​галтерского учета
	1,00
	7523,00

	5.
	Специалист первой категории по выполнению архивной работы
	1,00
	6192,00

	6.
	Уборщик служебных помещений
	0,5
	3730,00

	ИТОГО:
	5,5
	45436,00

Штатное расписание управления
социальной защиты населения Администрации района

	№

п/п
	Наименование должности
	Кол-во

ставок
	Должностной

оклад

	1
	2
	3
	4

	1.
	Начальник управления
	1,00
	12178,00

	2.
	Заместитель начальника управления
	1,00
	10951,00

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	4,00

	3.
	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности (главный бухгалтер)
	1,00
	9722,00

	4.
	Главный специалист (заместитель  главного бухгалтера)
	1,00
	8290,00

	5.
	Специалист первой категории (бухгалтер по фе​деральным законам)
	1,00
	6192,00

	6.
	Специалист первой категории (бухгалтер по управлению)
	1,00
	6192,00

	Отдел предоставления социальных выплат и жилищных субсидий
	9,00

	7.
	Заведующий отделом предоставления социаль​ных льгот
	1,00
	9722,00

	8.
	Главный специалист отдела по предоставлению соци​альных льгот
	1,00
	8290,00

	9.
	Ведущий специалист по предоставле​нию социальных льгот и адресной помощи
	1,00
	7523,00

	10.
	Специалист первой категории по предоставле​нию льгот
	1,00
	6192,00

	11.
	Специалист первой категории по предоставле​нию социальных льгот
	1,00
	6192,00

	12.
	Специалист первой категории по предоставле​нию жилищных субсидий
	1,00
	6192,00

	13.
	Специалист первой категории по предоставле​нию жилищных субсидий
	1,00
	6192,00

	14.
	Инспектор по предоставлению социальных льгот
	1,00
	4994,00

	15.
	Инспектор по предоставлению жилищных субсидий
	1,00
	4994,00

	Отдел государственных пособий  на детей
	6,00

	16.
	Заведующий отделом  государственных пособий на детей
	1,00
	9722,00

	17.
	Ведущий специалист по детским пособиям и вопросам семьи
	1,00
	7523,00

	18.
	Специалист первой категории по вопросам се​мьи
	1,00
	6192,00

	19.
	Специалист первой категории по детским посо​биям
	1,00
	6192,00

	20.
	Специалист первой категории по детским посо​биям
	1,00
	6192,00

	21.
	Специалист первой категории по детским посо​биям
	1,00
	6192,00

	Отдел по организации компенсационных вы​плат и доплат к пенсиям (КРО)
	4,00

	22.
	Заведующий отделом по организации компен​сационных выплат и доплат к пенсиям
	1,00
	9722,00

	23.
	Главный специалист по компенсационным выплатам ЧАЭС и доплат к пенсиям
	1,00
	8290,00

	24.
	Специалист первой категории по реабилитации инвалидов
	1,00
	6192,00

	25.
	Главный специалист (юрист)
	1,00
	8290,00

	Отдел  первичного приема документов
	4,00

	26.
	Заведующий отделом первичного приема документов
	1,00
	9722,00

	27.
	Специалист первой категории
	1,00
	6192,00

	28.
	Специалист первой категории
	1,00
	6192,00

	29.
	Инспектор
	1,00
	4994,00

	Отдел  программно-информационного  обес​печения
	4,00

	30.
	Заведующий отделом программно-информационного обеспечения
	1,00
	9722,00

	31.
	Ведущий          специалист         программно-информационного обеспечения
	1,00
	7523,00

	32.
	Специалист   первой   категории отдела  программно-информационного обеспечения
	1,00
	6192,00

	33.
	Инспектор программно-информационного обеспечения
	1,00
	4994,00

	34.
	Старший инспектор
	1,00
	5246,00

	35.
	Архивариус
	1,00
	4538,00

	36.
	Заведующий хозяйством
	1,00
	5246,00

	37.
	Уборщик производственных и служебных помещений
	1,00
	3730,00

	38.
	Сторож
	1,00
	3730,00

	39.
	Сторож
	1,00
	3730,00

	40.
	Сторож
	1,00
	3730,00

	41.
	Сторож
	1,00
	3730,00

	42.
	Водитель автомобиля
	1,00
	4435,00

	43.
	Оператор котельной
	1,00
	4178,00

	ИТОГО:
	43,0
	286147,00

         И.О.Управляющего делами

Администрации Октябрьского района                                                 А.В. Польских